* Idem, pag. 218.

ta fuisset, theoremata prius ignota, aliaque ar-
 na philosophiae, lucide percipere potuisse.

Hic vero aliquis quaeret: Philosophi num
 miorum aut morborum sunt experti? Sin-
 inus, cur ab his non accipimus inventa hujus-
 modi mira et subita, qualia a mente cui nihil sit
 notum, si quando libere agerit, profluere debe-
 ent. At revera, si quid apud hunc significat
 mens bene intelligamus, expectandum esset, ut
 us acta et inventa rusticus vel incultissimus ae-
 ue proferret ac sagacissimus philosophus.

Quod mens per somnum libere exerceatur,
 ajus rei praeter historias ei supra relatae simil-
 mas, nil adest argumenti, nisi docta auctoris et
 ium philosophorum antiquorum somnia*. At
 um excellentium illorum virorum per som-
 um inventa parum nobis exponantur, nil prae-
 r has historias considerandum restat, quas eti-
 amfi

* Scil. Socratis, Aristidis, et Synesii.

Vide opera supra citat. Chapter on Dreams, passim,
 Tom. ii. p. 241, Not.

anxi totas veras ponamus, tamen non multae
 theoriae auctoris prae aliis favebunt ; aliis enim
 nec difficilius applicari possunt, quotquot nobis
 videndi facultas adhuc fuit. Nam ut hanc solummodo
 historiam spectemus, ut mentis per se agentis
 exemplum sit hoc stabilire necesse est quod
 Comitissa mente capta notiones protulerit
 tales, quales cognoscendi nunquam ante ei locus
 fuisset ; at hoc ne auctor quidem ipse asserere
 re audeat.

Etsi somnia mira quaedam visu, et praeter
 consuetudinem inter se juncta produnt, tamen
 animi per se agentis nullum praebent argumen-
 tum. Eorum materiam licet minus distincte
 ordinatam tribuunt, res olim sensibus objectae
 neque mirari nos leges memoriae patiuntur
 quod notiones quaedam, diu postquam receptae
 fuerint, subito et inopinanter redeant.

Somnium minus perfectum somnia vividiora
 comitari

comitari, et haec, corpore minime perturbato, rationi maxime esse consentanea, vix a quopiam negabitur; tamen res prorsus aliter se haberent, si a mentis liberae exercitio somnia pendeant. Acta enim animi tum maxime apparere et perfectissima esse deberent, cum corpus altius quiesceret; et quando hoc morbidum factum esset, tum illius (ad tempus servitio liberati) exercitia fortiora viderentur.

Porro, hae tam mirae tamque magnificae animi per somnum operationes, si denuo in mentem revocantur, plerumque leves evadunt et futiles; idque summo jure, quum quodcumque ponimus aut statuimus, id unica tantum impulsuum serie inducti, rerumque antea factarum ex toto obliti, ponamus et statuamus.